
ml 

* e he h 

o * 

REPUBLICA DEL ECUADOR fas $ , £ 

JA DECOMPA 
SUPERINTENDENCIA DE COMP? RESOLUCIÓN No. 97-2-1-1- (000154 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE Epi eh PE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 5 oc 14 z
 

QUE el 6 de diciembre de 1996, se ha otorgado ante la Notaria Tercera del cantón Machala, la escritura pública de cambio 

de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la de Machala y reforma del estatuto de la compañía "BIOTONICO S,A."; 

QUE el señor Jean Michel Durango Dubois, en su calidad de Gerente de la compañla, con el patrocinio del Ab.Jorge 

Quezada Silva, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias y Valores, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la de Machala, de la compañía 

“BIOTONICO S.A.”; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique por tres dias consecutivos, en uno de los Diarios de mayor 

circulación en Guayaquil, un extracto de la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto, para el trámite de 

oposición de terceros, previsto en el segundo inciso del Art. 33 de la Ley de Compañias, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Tercera del cantón Machala, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Machala: a) inscriba la referida escritura 

pública, junto con la presente Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 
que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, anote al margen de la inscripción 
de la escritura pública de constitución de la compañía, otorgada ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, el 3 de julio 
de 1987, que ha procedido a cambiar su domicilio de la ciudad de Guayaquil, a la de Machala, y a reformar su estatuto, mediante 

la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 
la escritura pública del 3 dejulio de 1987, por la cual ge constituyó la compañía en referancia, que ha procedido a cambiar el 
domicilio de la ciudad de Guayaquil, a la de Machala, y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razórt de esta ariotación. » o. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que Un extractó de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación .en.la ciudad de Machala. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. Ts 7 

  

   

  

    
AS 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en fa $uperintendendia de Compañías, en Guayaquil, a ¿ £ E NE 199> 

ttón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL : 

)AarcmeeL 
Exp. No. 44514-87 DOY FEs Que eon fecha de hoy, se ha dedo - 

/



te a a t : am 
6 .—. > 

cumpiiziemo « 'lo dispuesto em el ArMielo torso rx 
de la Resolución «que antecoiaje—. 

Machala, 23 de Pebrero de 1997 

> y Aé 

blo. Betty Gáloez E. 
NOTARIA TERCERA - Machala 

  

CERTIFICO:S Que da presente Resolución queda 

inscrita en el Registro Mercantil con el N2 126 

y anotada en el Repertorio bajo el N2 273 .-x-x-x- 

Machala, a 3 de Harzo de 1.997 q 

z 
Oo 

   

      

REGISTRADOR PS, 
DEL CANTON MACH 

. lla tomó note de lo oxdenedo 

en la Resolución snterícr a foj 55986 del Registro Indus 

    dh


